
        
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 
Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel.+39 027621101 

 
Milano, 25 marzo 2022                  Prot. n. 2510 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

ELEZIONI DEI COORDINATORI DEI DIPARTIMENTI DEL CONSERVATORIO DI 

MILANO 2022/2025 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il vigente Statuto del Conservatorio di Milano;  

VISTA  la Legge 21 dicembre 1999, n. 508, come modificata dalla Legge 22 novembre 2002 n. 

268; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132 e s.m.i.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 08 luglio 2005, n. 212, ed in particolare la 

tabella A dell’art. 5 che prevede suddivide le diverse Scuole dei Conservatori 

all’interno di n. 7 Dipartimenti; 

VISTO  il vigente Regolamento didattico il cui art. 50 è stato modificato con delibera del Consi-

glio Accademico n. 3 del 21 dicembre 2016; Decreto Direttoriale del Ministero 

dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n. 226 del 31 gennaio 2017; Decreto del Di-

rettore del Conservatorio prot. n. 827 del 3 febbraio 2017; 

VISTO il Regolamento delle strutture didattiche del 10 dicembre 2021 (prot. n. 9395), con partico-

lare riferimento all’art. 5 “Dipartimento”; 

VISTO il decreto di indizione della procedura elettorale per la scelta dei Coordinatori dei Di-

partimenti, prot. n. 1148 del 14 febbraio 2022, nonché i successivi decreti prot. n. 

1235 del 16 febbraio 2022, prot. n. 1813 del 4 marzo 2022, prot. n. 1906 del 9 marzo 

2022,  prot. n. 2219 del 17 marzo 2022 e prot. n. 2384 del 22 marzo 2022; 

VISTA  il decreto di nomina della Commissione elettorale, prot. n. 2104 del 15 marzo 2022; 

VISTI i documenti prodotti dalla Commissione elettorale: verbale n. 1 del 17 marzo 2022 

(protocollo n. 2218); verbale n. 2 del 22 marzo 2022 (protocollo n. 2383); verbale n. 3 



        
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 
Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel.+39 027621101 

 
del 23 marzo 2022 (protocollo n. 2431); verbale n. 4 del 24 marzo 2022 (protocollo n. 

2470); verbale n. 5 del 25 marzo 2022 (protocollo n. 2509); 

VISTO in particolare il verbale n. 5 del 25 marzo 2022 (protocollo n. 2509) della Commissio-

ne elettorale, contenente i risultati delle votazioni; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Al termine delle votazioni per l’elezione dei Coordinatori dei Dipartimenti, per il triennio 

2022/2025, indette con decreto prot. n. 1148 del 14 febbraio 2022, risultano eletti: 

 

Dipartimento Cognome Nome 

1. Canto e teatro musicale Canto Porcelli Michele 

3. Strumenti a fiato Collino Diego 

4. Strumenti a tastiera e a percussione Commellato Alessandro 

7. Didattica della musica e dello strumento Viel Massimiliano 

 

Art. 2 – Avverso al risultato delle elezioni è possibile presentare reclamo, opportunamente motivato, 

scrivendo alla Commissione elettorale entro i cinque giorni dalla data del presente decreto. Il reclamo 

dovrà essere inviato a segreteriadirezione@consmilano.it con oggetto: “Urgente reclamo elezioni di-

partimenti”. 

 

Il Direttore 

Cristina Frosini 

 

 


